Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
11-09-2020
F.01/19/47
NL:TZ:0000094812:F001
19-02-2019

mr. CAM de Bruijn
mr. S. Winkels-Koerselman

Investors in People Nederland B.V. 13-03-2019
1

Gegevens onderneming

Investors in People Nederland B.V. 13-03-2019

Statutair gevestigd en kantoorhoudende aan het adres: 1

Lichttoren 32 Igluu te 5611 BJ Eindhoven

KvK 17196359

Activiteiten onderneming

Het verlenen van diensten en adviezen met als doel bij organisaties een 13-03-2019

effectieve bedrijfsvoering te realiseren door middel van een continu 1

verbeterproces dat doelstellingen, verantwoordelijkheden en ambities van

mensen met die van de organisatie verbindt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 127.833,00 € -8.648,00
2017 € 178.769,00 € 15.600,00

2016 € 182.491,00 € -34.440,00

Balanstotaal
€ 14.641,00
€ 67.149,00

€ 82.962,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b1a0dcf-4f34-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

- Concept jaarrekening 2018
- Jaarrekening 2017

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€0,00

€5.016,74

€2.911,61

€ 2.913,75

Verslagperiode

van
19-2-2019

t/m
11-3-2019

van
12-3-2019

t/m
6-9-2019
van
7-9-2019
t/m
8-3-2020
van
9-3-2020

t/m
6-9-2020

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-09-2019

2

11-03-2020
3

11-09-2020
=4

13-03-2019
1

13-09-2019
2

11-03-2020
3

11-09-2020
&4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 0 min
2 26 uur 18 min
3 11 uur 0 min
4 4 uur 6 min
totaal 49 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie stukken, aanschrijven crediteuren en noteren vorderingen. 13-03-2019
1
I Rechtmatigheden, fiscus bijwerken en verslag maken. 11-09-2020

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is WilCoS Beheer B.V. 13-03-2019
Enig bestuurderis de heer W.K.J. Swinkels. De heer Swinkels is eveneens 1
aandeelhouder van WilCoS Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 13-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 13-03-2019
1

1.4 Huur

N.v.t. 13-03-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde licentiedrager is van het 13-03-2019
zogenoemde Engelse keurmerk YInvestors in People”. Zij is daarom bevoegd 1
om het Engelse keurmerk YInvestors in People” aan andere bedrijven af te

geven. Investors People Nederland BV is Sinds vorige jaar is het aantal klanten
echter teruggelopen en werd er ook niet meer vanuit Engeland in het keurmerk
geinvesteerd. Om deze reden is de omzet steeds verder teruggelopen. Dit

heeft ten gevolge gehad dat gefailleerde wegens economische redenen een
ontslagvergunning bij het UWV moest aanvragen en verkregen heeft voor de

enige werknemer. Deze is afgegeven. De werknemer zou dan ook per maart

2019 uit dienst treden. De omzet liep echter nog verder terug en de

schuldenlast liep op, waardoor gefailleerde haar eigen faillissement heeft
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-03-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-03-2019

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-2-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeelslid is bij brief van 20 februari 2019 met toestemming van de 13-03-2019
Rechter-commissaris ontslag aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 13-03-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 13-03-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 13-03-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

13-03-2019

1

13-03-2019
1

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t. 13-03-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 13-03-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019

1

13-03-2019
mE1

13-03-2019
mE1

13-03-2019
mE1

13-03-2019
=R

13-03-2019
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 13-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 13-03-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 13-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 13-03-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 13-03-2019

1

6.6 Opbrengst

13-03-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
13-03-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 13-03-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 12-10-2018, de jaarrekening is
vastgesteld op 12-9-2018.

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 26-10-2017.

De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 28-10-2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2006 opgericht, zodat een eventuele vordering uit
hoofde van de volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-03-2019
1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat voor faillissement enkele paulianeuze
betalingen zijn verricht tussen gefailleerde en enkele derden. De curator is in
onderhandeling getreden met deze derden omtrent de terugbetaling van de
gelden.

Ja

Toelichting

Thans heeft de curator met toestemming van de rechter-commissaris een
schikking getroffen met een van de derde partijen ten aanzien van de drie
paulianeuze betalingen. De curator poogt met de andere derden eveneens
een schikking te bereiken.

Ja

Toelichting
De curator zal in de komende verslagperiode met de rechter-commissaris in
contract treden over de vorderingen op de andere twee derden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Onderhandelingen omtrent terugbetaling paulianeuze betalingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke onderzoeken.

I Overleg rechter-commissaris.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In ieder geval salaris curator.

13-03-2019
EE
13-09-2019
E 2
11-03-2020
E 3
11-09-2020
E 4
13-03-2019
EE
13-09-2019
& 2
13-03-2019
EE
11-09-2020
E 4
13-03-2019
mE1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.780,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering van €2.780,00 ingediend inzake de loonheffing
januari 2019.

€ 5.520,00

Toelichting
De fiscus heeft de art 29 lid 7 claim ingediend voor een bedrag van € 2.641,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

€13.685,91

Toelichting
Het UWV heeft een vordering ingediend van € 13.685,91.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Een personeelslid heeft zijn loonvordering ingediend. Deze is in afwachting van
de afrekening van het UWV p.m. opgenomen.

€13.685,91

Toelichting
Het UWYV heeft zijn vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Twee crediteuren hebben hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 850,00

€0,00

Toelichting
De vier ingediende concurrente crediteuren hebben hun vordering ingetrokken,
zodat er geen ingediende concurrente vordering is.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

13-03-2019

1

13-09-2019
2

13-03-2019
1

11-03-2020

3

13-03-2019
1

13-09-2019
2

13-03-2019
1

13-03-2019
1

13-09-2019
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

13-03-2019

1

13-03-2019
mE1

13-03-2019
mE1

13-03-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De gebruikelijke werkzaamheden 13-03-2019

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 13-03-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-3-2021 11-09-2020
=4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


